UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng 01 năm 2021

V/v giải quyết đề nghị điều chỉnh

giảm công suất khai thác tại mỏ

cát số 11a, xã Xuân Lai, huyện

Thọ Xuân của Công ty cổ phần

Khoáng sản Phong Thủy.

                        Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty cổ phần Khoáng sản Phong Thủy.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được văn bản đề ngày 18/11/2020 của Công

ty cổ phần khoáng sản Phong Thủy đề nghị điều chỉnh giảm công suất khai

thác mỏ cát số 11a tại xã Xuân Lai, huyện Thọ Xuân (khu mỏ đơn vị được

UBND tỉnh cấp phép khai thác tại Giấy phép số 329/GP-UBND ngày

24/8/2017), do nhu cầu cát xây dựng trên địa bàn thời gian qua giảm mạnh;

trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 9107/STNMT-TNKS ngày 29/12/2020 (kèm theo Biên bản kiểm tra thực

tế ngày 10/12/2020 và ý kiến tham gia của Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, UBND huyện Thọ Xuân, UBND

xã Xuân Lai), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường về chủ trương cho

Công ty cổ phần Khoáng sản Phong Thủy điều chỉnh giảm công suất khai thác

tại mỏ cát số 11a, xã Xuân Lai, huyện Thọ Xuân từ 19.700 m
3
/năm xuống

12.000 m
3
/năm; giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn đơn vị lập hồ sơ

điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản, trình cấp có thẩm quyền ban hành

theo đúng quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND huyện Thọ Xuân

- Lưu: VT, CN (T006).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T08:48:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T09:00:52+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T09:01:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T11:03:50+0700